
 
 

2 0 2 3 年 2 月 吉 日  

各  位  

ＥＮＥＯＳ株式会社 

 

「ＥＮＥＯＳ都市ガス需給約款」および「主契約料金表」改定のお知らせ（2023年 5月 1日実施） 
○ 2023 年 2 月 15 日付の重要なお知らせ「「ＥＮＥＯＳ都市ガス」 におけるサービス内容の変更について」にてご案内のとおり、各種帳票発行手数料の価格を改定す

ることに伴い、ＥＮＥＯＳ都市ガスの各主契約料金表の内容を以下のとおり改定いたします。 

○ また、ＥＮＥＯＳ都市ガス需給約款については、既にサービスを終了している請求書等の無償発行に関する条文を削除します。 

○ なお、改定日（実施日）は、2023 年 5 月 1 日といたします。 

 

ＥＮＥＯＳ都市ガス需給約款 
 

 

【新旧対照表】 
 

旧  約  款 新 約 款 

 

附   則 
 

1 実施期日 

この需給約款は、2020年6月25日から実施いたします。 

 

2 請求書等の発行についての特別措置 

(1)当社は、電磁的方法によりお知らせする環境が整うまでの間、15(使用量の算定)(2)にかかわらず、

当該一般ガス導管事業者から受領した検針の結果や請求額を紙面によりお知らせいたします。な

お、この場合、当社は、実費相当額を申し受けません。 

(2)当社は、(1)の取扱いを終了する場合は、あらかじめその旨をお客さまにお知らせいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

附 則 
 

1 実施期日 

この需給約款は、2023年5月1日から実施いたします。 

 

2 削除 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

標準プラン（TK）主契約料金表 
 

【新旧対照表】 
 

旧  料  金  表 新  料  金  表 

 

ガス料金その他の供給条件の内容 
 

5 各種手数料 

請求書等を書面で発行する場合、次の(1)または(2)に該当する場合を除き、次の発行手数料をお支

払いいただきます。 

(1) ＥＮＥＯＳでんきの請求書・利用明細書または領収書の発行手数料をご負担いただいている

お客さまで、かつ、ＥＮＥＯＳでんきおよびＥＮＥＯＳ都市ガスの両方を同一名義、同一使用場

所、同一支払方法でご契約いただいているお客さまの場合は、ＥＮＥＯＳ都市ガスの請求書・利

用明細書または領収書の発行手数料を無料といたします。 

(2) 複数の使用場所のＥＮＥＯＳ都市ガスの料金を一括してお支払いいただくお客さまの場合

は、ＥＮＥＯＳ都市ガスの請求書・利用明細書または領収書の発行手数料を無料といたします。 

発行手数料 

請求書・利用明細書 1通につき110円(税込) 

領収書 1通につき165円(税込) 

支払証明書 1通につき770円(税込) 

 

 

附   則（実 施 期 日） 
 

この料金表は、2021年7月16日から実施いたします。 

 

 

 

 

 

ガス料金その他の供給条件の内容 
 

5 各種手数料 

請求書等を書面で発行する場合、次の(1)または(2)に該当する場合を除き、次の発行手数料をお

支払いいただきます。 

(1) ＥＮＥＯＳでんきの請求書・利用明細書または領収書の発行手数料をご負担いただいている

お客さまで、かつ、ＥＮＥＯＳでんきおよびＥＮＥＯＳ都市ガスの両方を同一名義、同一使用

場所、同一支払方法でご契約いただいているお客さまの場合は、ＥＮＥＯＳ都市ガスの請求書・

利用明細書または領収書の発行手数料を無料といたします。 

(2) 複数の使用場所のＥＮＥＯＳ都市ガスの料金を一括してお支払いいただくお客さまの場合

は、ＥＮＥＯＳ都市ガスの請求書・利用明細書または領収書の発行手数料を無料といたします。 

発行手数料 

請求書・利用明細書 1通につき220円(税込) 

領収書 1通につき275円(税込) 

支払証明書 1通につき880円(税込) 

 

 

附   則（実 施 期 日） 
 

この料金表は、2023年5月1日から実施いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

床暖プラン（TK）主契約料金表 
 

【新旧対照表】 
 

旧  料  金  表 新  料  金  表 

 

ガス料金その他の供給条件の内容 
 

9 各種手数料 

請求書等を書面で発行する場合、次の(1)または(2)に該当する場合を除き、次の発行手数料をお支払

いいただきます。 

発行手数料 

請求書・利用明細書 1通につき110円(税込) 

領収書 1通につき165円(税込) 

支払証明書 1通につき770円(税込) 

(1) ＥＮＥＯＳでんきの請求書・利用明細書または領収書の発行手数料をご負担いただいているお

客さまで、かつ、ＥＮＥＯＳでんきおよびＥＮＥＯＳ都市ガスの両方を同一名義、同一使用場所、

同一支払方法でご契約いただいているお客さまの場合は、ＥＮＥＯＳ都市ガスの請求書・利用明細

書または領収書の発行手数料を無料といたします。 

(2) 複数の使用場所のＥＮＥＯＳ都市ガスの料金を一括してお支払いいただくお客さまの場合は、

ＥＮＥＯＳ都市ガスの請求書・利用明細書または領収書の発行手数料を無料といたします。 

 

 

附   則（実 施 期 日） 
 

この料金表は、2021年7月16日から実施いたします。 

 

 

 

 

 

ガス料金その他の供給条件の内容 
 

9 各種手数料 

請求書等を書面で発行する場合、次の(1)または(2)に該当する場合を除き、次の発行手数料をお支払

いいただきます。 

発行手数料 

請求書・利用明細書 1通につき220円(税込) 

領収書 1通につき275円(税込) 

支払証明書 1通につき880円(税込) 

(1) ＥＮＥＯＳでんきの請求書・利用明細書または領収書の発行手数料をご負担いただいているお

客さまで、かつ、ＥＮＥＯＳでんきおよびＥＮＥＯＳ都市ガスの両方を同一名義、同一使用場所、

同一支払方法でご契約いただいているお客さまの場合は、ＥＮＥＯＳ都市ガスの請求書・利用明細

書または領収書の発行手数料を無料といたします。 

(2) 複数の使用場所のＥＮＥＯＳ都市ガスの料金を一括してお支払いいただくお客さまの場合は、

ＥＮＥＯＳ都市ガスの請求書・利用明細書または領収書の発行手数料を無料といたします。 

 

 

附   則（実 施 期 日） 
 

この料金表は、2023年5月1日から実施いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

標準プラン（KY）主契約料金表 
 

【新旧対照表】 
 

旧  料  金  表 新  料  金  表 

 

ガス料金その他の供給条件の内容 
 

5 各種手数料 

請求書等を書面で発行する場合、次の(1)または(2)に該当する場合を除き、次の発行手数料をお支

払いいただきます。 

発行手数料 

請求書・利用明細書 1通につき110円(税込) 

領収書 1通につき165円(税込) 

支払証明書 1通につき770円(税込) 

 

(1) ＥＮＥＯＳでんきの請求書・利用明細書または領収書の発行手数料をご負担いただいている

お客さまで、かつ、ＥＮＥＯＳでんきおよびＥＮＥＯＳ都市ガスの両方を同一名義、同一使用場

所、同一支払方法でご契約いただいているお客さまの場合は、ＥＮＥＯＳ都市ガスの請求書・利

用明細書または領収書の発行手数料を無料といたします。 

(2) 複数の使用場所のＥＮＥＯＳ都市ガスの料金を一括してお支払いいただくお客さまの場合

は、ＥＮＥＯＳ都市ガスの請求書・利用明細書または領収書の発行手数料を無料といたします。 

 

 

附   則（実 施 期 日） 
 

この料金表は、2022年1月1日から実施いたします。 

 

 

 

 

 

ガス料金その他の供給条件の内容 
 

5 各種手数料 

請求書等を書面で発行する場合、次の(1)または(2)に該当する場合を除き、次の発行手数料をお

支払いいただきます。 

発行手数料 

請求書・利用明細書 1通につき220円(税込) 

領収書 1通につき275円(税込) 

支払証明書 1通につき880円(税込) 

 

(1) ＥＮＥＯＳでんきの請求書・利用明細書または領収書の発行手数料をご負担いただいている

お客さまで、かつ、ＥＮＥＯＳでんきおよびＥＮＥＯＳ都市ガスの両方を同一名義、同一使用

場所、同一支払方法でご契約いただいているお客さまの場合は、ＥＮＥＯＳ都市ガスの請求書・

利用明細書または領収書の発行手数料を無料といたします。 

(2) 複数の使用場所のＥＮＥＯＳ都市ガスの料金を一括してお支払いいただくお客さまの場合

は、ＥＮＥＯＳ都市ガスの請求書・利用明細書または領収書の発行手数料を無料といたします。 

 

 

附   則（実 施 期 日） 
 

この料金表は、2023年5月1日から実施いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

暖房プラン（KY）主契約料金表 
 

【新旧対照表】 
 

旧  料  金  表 新  料  金  表 

 

ガス料金その他の供給条件の内容 
 

9 各種手数料 

請求書等を書面で発行する場合、次の(1)または(2)に該当する場合を除き、次の発行手数料をお支払い

いただきます。 

発行手数料 

請求書・利用明細書 1通につき110円(税込) 

領収書 1通につき165円(税込) 

支払証明書 1通につき770円(税込) 

(1) ＥＮＥＯＳでんきの請求書・利用明細書または領収書の発行手数料をご負担いただいているお

客さまで、かつ、ＥＮＥＯＳでんきおよびＥＮＥＯＳ都市ガスの両方を同一名義、同一使用場所、

同一支払方法でご契約いただいているお客さまの場合は、ＥＮＥＯＳ都市ガスの請求書・利用明細

書または領収書の発行手数料を無料といたします。 

(2) 複数の使用場所のＥＮＥＯＳ都市ガスの料金を一括してお支払いいただくお客さまの場合は、

ＥＮＥＯＳ都市ガスの請求書・利用明細書または領収書の発行手数料を無料といたします。 

 

 

附   則（実 施 期 日） 
 

この料金表は、2021年7月16日から実施いたします。 

 

 

 

 

 

ガス料金その他の供給条件の内容 
 

9 各種手数料 

請求書等を書面で発行する場合、次の(1)または(2)に該当する場合を除き、次の発行手数料をお支払い

いただきます。 

発行手数料 

請求書・利用明細書 1通につき220円(税込) 

領収書 1通につき275円(税込) 

支払証明書 1通につき880円(税込) 

(1) ＥＮＥＯＳでんきの請求書・利用明細書または領収書の発行手数料をご負担いただいているお

客さまで、かつ、ＥＮＥＯＳでんきおよびＥＮＥＯＳ都市ガスの両方を同一名義、同一使用場所、

同一支払方法でご契約いただいているお客さまの場合は、ＥＮＥＯＳ都市ガスの請求書・利用明細

書または領収書の発行手数料を無料といたします。 

(2) 複数の使用場所のＥＮＥＯＳ都市ガスの料金を一括してお支払いいただくお客さまの場合は、

ＥＮＥＯＳ都市ガスの請求書・利用明細書または領収書の発行手数料を無料といたします。 

 

 

附   則（実 施 期 日） 
 

この料金表は、2023年5月1日から実施いたします。 

 

 

 

 

 

以上 


